
 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 2-65- VІIІ 

(друга сесія воcьмого скликання) 
 

 16 грудня 2020 року                                                                         смт Сосниця 

 

Про затвердження Програми проведення  
представницьких заходів в Сосницькій 
селищній раді на 2021 рік 

 

Заслухавши інформацію голови Сосницької селищної ради А.Д. Портного 

«Про затвердження Програми проведення представницьких заходів в 

Сосницькій селищній раді на 2021 рік», з метою забезпечення необхідних умов 

для проведення представницьких заходів Сосницької селищної ради у 2021 

році, керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про статус депутатів місцевих рад», «Про місцеві державні адміністрації», 

Бюджетного кодексу України, Сосницька селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму проведення представницьких заходів в 

Сосницькій селищній раді на 2021 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та  регламенту. 

 

Селищний голова А.Д. Портний



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  
проведення представницьких заходів  

Сосницької селищної ради  
на 2020 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Сосниця  
2020 

 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням селищної ради 

16.12.2020 року №2-65-VIIІ 
«Про затвердження Програми 
проведення представницьких 
заходів  



3 
 

ПАСПОРТ 

Програми  

проведення представницьких заходів  
Сосницької селищної ради  

на 2021 рік  
 

 

1. Ініціатор розроблення Програми 
Сосницька селищна рада 

 

2. 
Назва розпорядчого документа про 
розроблення Програми 

Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про статус 
депутатів місцевих рад», Бюджетний кодекс 
України  

3. Розробники програми 
Сосницька селищна рада 

 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальні виконавці Програми 
Сосницька селищна рада 

 

6. Учасники Програми - 

7. Термін реалізації Програми 2021 рік 

8. 

Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми 
(для комплексних програм) 

Селищний бюджет 

9. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми  

 

 

74700,0 тис. гривень 

 

 



4 
 

І. Загальні положення 

 Програма проведення представницьких заходів Сосницької селищної ради на 2021 рік 
(далі – Програма) розроблена на підставі Законів України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про місцеві державні адміністрації», 
Бюджетного кодексу України.  

Чинне законодавство України передбачає, що органи місцевого самоврядування 
можуть виступати організаторами заходів місцевого значення та учасником заходів 
загальнодержавного  значення. 

ІІ. Мета Програми 

Головною метою Програми є забезпечення необхідних умов для проведення 
представницьких заходів Сосницької селищної ради у 2021 році.  

ІІІ. Шляхи і засоби реалізації Програми. 
Програма передбачає протягом 2021 року представництво керівництва Сосницької 

селищної ради та депутатів селищної ради у загальнодержавних та місцевих заходах, яке 
здійснюється шляхом безпосередньої участі в них керівництва селищної ради.   

Програмою обумовлено участь селищної ради в обласній та районній асоціаціях 
місцевих рад, проведення тематичних семінарів, нарад, виїзних засідань районної Асоціації 
місцевих рад, інших організаційних заходів щодо покращення взаємодії органів місцевого 
самоврядування і громади у вирішенні питань соціально-економічного розвитку територій. 

Крім того, Програма дасть можливість забезпечити відзначення та нагородження 
громадян чи колективів за досягнуті результати, з нагоди професійних свят, ювілейних дат, 
вшанування видатних жителів громади. 

Заходи Програми реалізуються відповідно до чинного законодавства України. 
 

ІV. Фінансове забезпечення Програми 

Заходи Програми здійснюються за рахунок коштів селищного бюджету виходячи з 
наявних фінансових ресурсів. 

Розпорядником коштів виступає Сосницька селищна рада. 

 

V. Очікувані результати 

Виконання Програми дасть змогу: 
- забезпечити необхідні умови для участі представництва керівництва Сосницької 

селищної ради в заходах загальнодержавного і місцевого значення; 

- забезпечити відзначення та нагородження громадян чи колективів за досягнуті 
результати, з нагоди професійних свят, ювілейних дат, вшанування видатних жителів 
району; 

- забезпечити проведення заходів щодо покращення взаємодії органів місцевого 
самоврядування і громад у вирішенні питань соціально-економічного розвитку територій.  

 

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація виконання заходів, передбачених Програмою, та за виконанням Програми  
покладається на селищну раду. 



5 
 

VII. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

 

Найменування заходу 

 

Терміни  
виконання 

 

Виконавці 
 

Джерела 

фінансування 

Загальний  
обсяг 

фінансування 

(тис. грн.) 

 

2021 рік 

Урочисті заходи з нагоди загальнодержавних та місцевих 
свят і пам’ятних дат, визначних подій держави  

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

- - 

Відзначення колективів, громадян за досягнуті результати, з 
нагоди ювілейних, пам'ятних дат, державних, професійних 
свят (придбання  цінних подарунків, сувенірів, квітів, 
бланків нагород, рамок для них,  тощо) 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

52,7 52,7 

Проведення заходів щодо покращення діяльності та 
взаємодії органів місцевого самоврядування і громади 

(наради, семінари, тощо)  

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

- - 

Відшкодування витрат пов’язаних з депутатською 
діяльністю депутатів селищної ради 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

8,0 8,0 

Представництво керівництва селищної ради в заходах 
загальнодержавного і місцевого значення (організація 
офіційної делегації, оплата транспортних послуг, придбання 
сувенірів) 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

3,0 3,0 

Організація офіційних прийомів, зустрічей делегацій, тощо 

із організацією мобільного харчування, врученням цінних 
подарунків, сувенірів 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

5,0 5,0 

Виготовлення друкованої продукції (запрошення, листівки, 
привітання) для організації проведення свят та 
представницьких заходів 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

5,0 5,0 

Вшанування пам’яті під час поховання видатних жителів 
району (придбання вінків, квітів, друкування некрологів, 
співчуттів та ін.) 

01.01.21-

01.31.21 

Сосницька 
селищна 
рада 

Селищний 
бюджет 

1,0 1,0 

Всього на виконання заходів програми Х Х Х 74,7 74,7 

 

Секретар селищної ради                                                                Л.Саприкіна 


